

DISCIPLINNÄMNDEN**POLICYUTTALANDE beträffande pyroteknik och brandfarligt material/ s.k. TIFO**

Disciplinnämnden har med anledning av att det uppmärksammats att pyroteknik antänts i anslutning till material av bl.a. brandfarligt tyg, då främst s.k. TIFO, vid sitt policymöte den 26 mars 2011 beslutat att göra följande uttalande:

I SvFF: s tävlingsbestämmelser föreskrivs som bekant att arrangerande och gästande föreningar är ansvariga för sina spelares, ledares och supporters uppförande i samband med och under match.

I straffmätningshänseende beaktar Disciplinnämnden regelmässigt om ansvarig förening vidtagit positiva åtgärder för att undvika brister i säkerheten. Då en bestraffningsbar händelse inträffat och denna kan härledas till brister i säkerhetsarbetet förekommer det att Disciplinnämnden skärper påföljden.

Förra säsongen uppmärksammades att pyroteknik antändes i anslutning till lättantändligt material som använts i de stora tygdukar som främst används som TIFO av de deltagande föreningarnas supporterföreningar.

Disciplinnämnden är medveten om att dessa arrangemang ofta bidrar till en uppskattad festlig inramning av matcherna. Emellertid groar det förhållandet att det förekommit att bengaler och annan pyroteknik antänts under TIFO-tygerna, detta med hänsyn till den spridningsrisk och den fara för främst allvarliga personskador som därigenom kan uppkomma.

Disciplinnämnden är medveten om att föreningarna oftast och regelmässigt lägger ner ett stort arbete för att tillse att säkerheten upprätthålls. Nämnden utgår vidare ifrån att föreningarna redan uppmärksammat problemet och vidtar alla till buds stående åtgärder för att eliminera de risker som kan uppkomma.

Disciplinnämnden vill dock som en markering på hur allvarligt nämnden ser på företeelsen härigenom uppmärksamma och inskräpa för samtliga berörda föreningar, säkerhetsansvariga, matchdelegater m.fl. att nämnden fortsättningsvis kommer att bedöma de situationer då pyroteknik förekommer i anslutning till antändligt material och risk för personskada föreligger som så särskilt allvarliga att detta kommer att bedömas som försvårande omständigheter i straffmätningshänseende.

Med hänsyn till det anförda är det angeläget att matchdelegaterna, då anmälan görs, särskilt anger om annat antändligt material förekommit i samband med pyroteknik samt graden och omfattningen av skador.

SVENSKA FOTBOLLFÖRBUNDETS DISCIPLINNÄMND